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ICAR

Den danske ydelseskontrol er i 2011 blevet certificeret efter ICAR’s regler. Certifice-
ringen er en gennemgang af ca. 80 spørgsmål og svar vedrørende ydelseskontrol-
lens rutiner, beregninger og datakontrol.

Certificeringen blev gennemført af Franz Schallert fra Østrig i december 2010.

Formålet med arbejdet er at sikre at kontrolarbejdet i medlemsorganisationerne, le-
ver op til de aftalte retningslinjer. En vigtig del af processen er at dele erfaringer og 
synspunkter om arbejdsrutiner mv. i relation til den daglige ydelseskontrol.

Som dokumentation for en tilfredsstillende proces og for at vores ydelseskontrol le-
ver op til de internationale standarder, modtog RYK certifikatet, som er vist neden-
for.

Certificeringen er forholdsvis ny, og til dato er 36 medlemsorganisationer af ICAR 
blevet certificeret. Der skal foretages en opdatering af certifikatet hvert 3. år.
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Den internationale organisation 
for ydelseskontrol hedder ICAR. 
Præsidenten sidder for en 4-årig 
periode. Lige nu er præsidenten fra 
Danmark. Det er Uffe Lauritsen, 
RYK. Selv om man er præsident for 
foretagenet på verdensplan skal 
der naturligvis være orden i tinge-
ne på hjemmebanen. Det viser cer-
tifikatet fra ICAR, at der er. 
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Kontrolregnskaber 2010-2011
I beretningens forreste del findes Regler for Ydelseskontrollen m.v. optrykt.

Efterfølgende ses i skematisk form reglerne for officiel/uofficiel kontrol.

OFFICIEL KONTROL:  I OG II
UOFFICIEL KONTROL:  III

Dog får et kontrolregnskab ikke betegnelsen uofficiel, uden at besætningsejeren har fået mulighed for at fremsætte sine kommen-
tarer hertil, inden for en nærmere fastsat tidsfrist.

Fedtprocent- 
afvigelser i procent af  
kontrolleret fedtprocent

Mejerileverancer i procent 
af kontrolleret mælkemængde

Mindre end 87% 87% eller 88% 89%-98% 99% eller 100% Mere end 100%

 Mindre end 5%   III   II   I   II   III  

 5%-7%   III   II   II   II   III  

 Større end 7%   III   III   III   III   III  

Efterfølgende findes oversigter over de enkelte besætningers kontrolregnskaber 2010 - 11.
Navne og adresser er hentet fra CHR-registret - dog har vi af pladshensyn nødvendigvis måttet redigere/forkorte mange navne 
og adresser, og vi håber, at vi har formået at gøre det til de enkelte besætningsejeres i hvert fald nogenlunde tilfredshed.

Oversigterne er opdelt regionsvis, altså med region Midt-Nord, Syd og Øst hver for sig.
Besætningerne er sorteret racevis og alfabetisk efter besætningsejerens efternavn. Dog er samtlige I/S-selskaber anført alfabe-
tisk under I, uanset om I/S står foran eller bagefter den øvrige del af navnet, og I/S er i alle tilfælde , af tekniske grunde, anført for-
rest i navnet.
Første linie er kontrolregnskabet og anden linie er mejeriregnskabet.

Ud over de optrykte besætninger er der en række besætninger uden for gennemsnit, som har været med en større eller mindre 
del af året. Disse besætninger er således ikke optrykt i beretningen.

RYK fik fornyet 9 varebiler i november 2011. En gennemsnits varebil i RYK kører 33.000 km om året.
Foto: Niels Henning Nielsen.


